
 

INFORME MUNICIPAL 
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O 

Nº. 1201- Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 16 de Abril de 2024. 

PODER EXECUTIVO 

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima 

 

                          

 
ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO 

 
 

Portaria nº 078/2024-GP                            Riachão/PB, em 15 de abril de 2024. 

 
  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente: 
 
  R E S O L V E: 
 
 
          I – NOMEAR o Sr. VITOR MANOEL SILVA DE LIMA, para 
ocupar o Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete II, simbologia CAA-2, 
com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, pertencente à Estrutura 
Administrativa deste Município; 
 
          

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura. 

   
 

Registre-se, 
  Publique-se, 
  Dê-se ciência. 
 
 
 
 
                                      

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA 

Prefeita 
 

 
 

ATOS LICITATÓRIOS 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 
Dispensa de Licitação nº DV00010/2024, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de Infraestrutura para festa de 
emancipação política 2024 do município de Riachão/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: AUGUSTO CESAR 
SANTOS DO NASCIMENTO LTDA - R$ 4.160,00; N S COMERCIO & 
LOCACOES LTDA - R$ 41.730,00. 

Riachão - PB, 16 de abril de 2024. 
MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA - Prefeita 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
locação de Infraestrutura para festa de emancipação política 2024 do município 
de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00010/2024. DOTAÇÃO: Orçamento de 2024: Recursos Próprios do Município 
de Riachão. 02.110 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer: 
13.392.2017.2051. Elemento de Despesa: 33.90.39.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 15001000 Recursos Livres 
(Ordinário). VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº 00056/2024 – 
16/04/2024 - AUGUSTO CESAR SANTOS DO NASCIMENTO LTDA - R$ 
4.160,00; CT Nº 00057/2024 – 16/04/2024 - N S COMERCIO & LOCACOES 
LTDA - R$ 41.730,00. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


